
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЧЕМАЛЬСКОГО  
РАЙОНА 

 РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ 
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА 
СОВЕДИ ДЕПУТАТТАР 

ЧЕМАЛ  
АЙМАКТЫН 

Р Е Ш Е Н И Е                                                           Ч Е Ч И М 
 

14 ноября 2006 года                      с. Чемал                               №1-316 
 

«О внесении изменений и дополнений в 
Бюджет  Муниципального образования 
«Чемальский район» на 2006г.» 
 
 Руководствуясь  пунктом 6 части 1. статьи 21  Устава муниципального образования 

«Чемальский район»,  Совет депутатов Чемальского района 

РЕШИЛ: 
1. Внести  следующие изменения и дополнения в Бюджет  Муниципального 

образования «Чемальский район» на 2006г. 
1) в статье 1: 
в части 1 слова «по доходам в сумме 164 528, 1037  тыс. руб. и по расходам в сумме 

169 381, 8037  тыс. руб.»  заменить словами  «по доходам в сумме   165 960, 1497 тыс. руб. 
и по расходам в сумме 
 170 813, 8497 тыс. руб.»; 

слова «в том числе доходов без учета безвозмездных перечислений из 
республиканского бюджета в сумме 21 431  тыс. руб.» заменить словами  «в том числе 
доходов без учета безвозмездных перечислений из республиканского бюджета в сумме   
21 726, 8 тыс. руб.»; 

2) приложение № 3 «Администраторы доходов Муниципального образования 
«Чемальский район» на 2006 год внести изменение согласно приложению;  

3) приложение 4 «Доходы местного бюджета на 2006г.» изложить в редакции 
согласно приложению 4 к настоящему Решению; 

4) приложение 5 «Распределение расходов  по функциональной классификации 
расходов на 2006г.» изложить в редакции  согласно приложению 5 к настоящему 
Решению; 

5) приложение 6 «Распределение расходов по  ведомственной классификации 
расходов на 2006г» изложить в редакции  согласно приложению 6 к настоящему 
Решению; 

6) приложение 8 «Реестр объектов капитального строительства на 2006 год» 
изложить в редакции согласно приложению № 8 к настоящему решению;  

7) в статье 21 слова «в количестве 37 единиц»  заменить словами «в количестве 38 
единиц» 

8) в статье 25 
в части 1 слова «в сумме 2908 тыс.руб.» заменить словами «в сумме 3 053 тыс. руб.»; 
часть вторую отменить. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Чемальский вестник». 
 

Глава 
Чемальского района 
____________________________ 
Р.Б. Букачаков 

Председатель Совета депутатов 
Чемальского района 
__________________________ 
В.С. Пригоженко 

 



 
                     Приложение №  3 

"О внесении изменений и дополнений в  бюджет МО "Чемальский район" на 2006г." 
Администраторы  доходов МО «Чемальский район» на 2006г. 

 
Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование администратора доходов 

администра-
тора доходов 

доходов  

092  Финансовый отдел Администрации  Чемальского района    

092 1 17 02000 01 0000 120 Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с 
изъятием сельскохозяйственных угодий 

 



 
   Приложение № 4  
  "О внесении изменений и дополнений в  бюджет МО "Чемальский район" на 2006г." 

Доходы Муниципального образования "Чемальский район" на 2006г.  
    Наименование доходов и расходов Бюджет 

на 2006г. 
Изменен
ия 

Уточненны
й 

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые доходы 16827 132 16959 
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 10510 0 10510 
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 10510   10510 
000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 4359 132 4491 

182 1 05 01000 01 0000 110 

Единый налог, взимаемый в связи с 
применением упрощенной системы 
налогообложения 2300   2300 

182 1 05 02000 02 0000 110 
Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 2022 132 2154 

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 37   37 
000 1 06 00000 00 0000 000 Налог на имущество 1481 0 1481 
182 1 06 02000 02 0000 110 Налог на имущество организаций 791 48 839 
182  1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог 642   642 
182 1 06 05000 02 0000 110 Налог на игорный бизнес 48 -48 0 

000 1 07 00000 00 0000 000 
Налоги, сборы и регулярные платежи за 
пользование природными ресурсами 153 0 153 

182 1 07 01000 01 0000 110 Налог на добычу полезных ископаемых 153   153 
000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 324   324 
    Неналоговые доходы 2607 0 2607 

000 1 11 00000 00 0000 000 

Доходы от использования имущества, 
находящегося в муниципальной 
собственности 88 0 88 

092 1 11 03050 05 0000 120 

Проценты, полученные от предоставления 
бюджетных кредитов внутри страны за 
счет средств  местных бюджетов 11   11 

092 1 11 08045 05 0000 120 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в муниципаль-
ной собственности 77   77 

000 1 12 00000 00 0000 000 
Платежи за пользование природными 
ресурсами 52 0 52 

498 1 12 01000 01 0000 120 
Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду 52   52 

000 1 13 00000 00 0000 000 
Доходы от оказания платных услуг и 
компенсации затрат государства 248 0 248 

092 1 13 02000 00 0000 130 Лицензионные сборы 220 0 220 

092 1 13 02020 00 0000 130 
Сборы за выдачу лицензий на розничную 
продажу алкогольной продукции 220 0 220 

092 1 13 02024 05 0000 130 

Сборы за выдачу органами местного само-
управления лицензий на розничную про-
дажу алкогольной продукции, зачисляемые 
в бюджеты муниципальных районов 220   220 

092 1 13 03000 00 0000 130 
Прочие доходы  от оказания платных услуг 
и компенсации затрат государства 28 0 28 

092 1 13 03050 05 0000 130 

Прочие доходы местных бюджетов муници-
пальных районов от оказания платных услуг 
и компенсации затрат государства 28   28 

000 1 14 00000 00 0000 000 
Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 16 0 16 

092 1 14 02000 00 0000 000 

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 16 0 16 

092 1 14 02030 05 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находя-
щегося в собственности  муниципальных 
районов (в части реализации основных 
средств по указанному имуществу) 16 0 16 



092 1 14 02033 05 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности  муниципаль-
ных районов (в части реализации основных 
средств по указанному имуществу) 16   16 

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 722   722 
000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 1481 0 1481 

092 1 17 05050 05 0000 180 
Прочие неналоговые доходы местных 
бюджетов муниципальных районов 1481   1481 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  143097,1037 1136,2460 144233,3497 

000 2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы РФ 

142885,23
47 1001,726 143886,9607 

000 2 02 01000 00 0000 151 
Дотации от других бюджетов бюджетной 
системы РФ 57283,5 0 57283,5 

092 2 02 01010 05 0000 151 
Дотация на выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности 55913   55913 

092 2 02 01904 05 0000 151 
Прочие дотации бюджетам 
муниципальных районов в том числе: 1370,5 0 1370,5 

092 2 02 01904 05 0000 151 

Дотация на мероприятия по празднованию 
250 вхождения алтайского народа в состав 
Российского государства 247,5   247,5 

092 2 02 01904 05 0000 151 

На восстановление жилья гражданам, 
пострадавшим от затопления вследствие 
зажора на р.Чемал 1123   1123 

000 2 02 02000 00 0000 151 
Субвенции от других бюджетов 
бюджетной системы РФ 59679,917 2116,7 61796,617 

092 2 02 02080 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на оплату ЖКУ отдельным 
категориям граждан 9757   9757 

092 2 02 02094 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление полномочий по 
подготовке и проведению 
сельскохозяйственной переписи 164,541   164,541 

092 2 02 02120 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на обеспечение мер социальной 
поддержки для лиц, награжденных знаком 
"Почетный донор СССР", "Почетный 
донор России" 38,4   38,4 

092 2 02 02180 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов для финансового обеспечения 
переданных исполнительно-распорядитель-
ным органам муниципальных образований 
полномочий по составлению (изменению и 
дополнению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в РФ 2   2 

092 2 02 02203 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на обеспечение мер социальной 
поддержки ветеранов труда 2025   2025 

092 2 02 02213 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на обеспечение мер социальной 
поддержки тружеников тыла 410   410 

092 2 02 02223 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление расходов 
бюджетов по выплате государственных 
пособий гражданам, имеющим детей 2848,152   2848,152 

092 2 02 02254 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на реализацию полномочий по осу-
ществлению выплат инвалидам компенсаций 
страховых премий по договору обязательного 
страхования гражданской ответственности 
владельцев транспортных средств 50   50 

092 2 02 02263 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 245,784   245,784 



районов на  предоставление мер 
социальной поддержки 
реабилитированных лиц, и лиц признанных 
пострадавшими от политических 
репрессий 

092 2 02 02384 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан 173   173 

092 2 02 02333 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство 0 1878,3 1878,3 

092 2 02 02354 05 0000 151 

Субвенция на осуществление полномочий 
по первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 169   169 

092 2 02 02413 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на предоставление гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг 0 902,4 902,4 

092 2 02 02423 05 0000 151 

Субвенции на денежные выплаты 
медицинскому персоналу фельдшерско-
акушерских пунктов, врачам, фельдшерам 
и медицинским сестрам "Скорой 
медицинской помощи" 546,3   546,3 

092 2 02 02940 05 0000 151 
Прочие субвенции, зачисляемые в бюд-
жеты муниципальных районов в том числе: 43250,74 -664 42586,74 

092 2 02 02940 05 0000 151 

Субвенции на реализацию Закона РА "О 
регулировании отношений и области 
образования в Республике Алтай" (в части 
6 статьи 16) 66   66 

092 2 02 02940 05 0000 151 

Субвенции на реализацию Закона Респуб-
лики Алтай «О наделении органов местного 
самоуправления государственными 
полномочиями в области архивного дела» 138   138 

092 2 02 02940 05 0000 151 

Субвенции    на    социальную   поддержку   
детей-сирот    и   детей, оставшихся   без 
попечения   родителей,   в   т.ч.   
дополнительные гарантии 3619   3619 

092 2 02 02940 05 0000 151 

Субвенции на реализацию Закона 
Республики Алтай "О наделении органов  
местного самоуправления  государствен-
ными полномочиями В сфере  организации 
деятельности  комиссий по делам  
несовершеннолетних и и защита их прав" 164   164 

092 2 02 02940 05 0000 151 

Субвенции на реализацию п.11, п.14 ст.1 
Закона РА "О наделении органов местного 
самоуправления в РА отдельными государ-
ственными полномочиями в области 
социальной поддержки, социального 
обслуживания отдельных категорий 
граждан и управления охраной труда" 2224   2224 

092 2 02 02940 05 0000 151 
Субвенции на реализацию мер социальной 
поддержки многодетных семей 1168   1168 

092 2 02 02940 05 0000 151 

Субвенции на реализацию Закона 
Республики Алтай "О доплате к пенсии в 
Республике Алтай" 879   879 

092 2 02 02940 05 0000 151 

Субвенции   на   реализацию   Закона   РА   
"О   мерах   социальной поддержки   
некоторых   категорий   работников,   
проживающих   в сельской местности 
Республики Алтай" 2775   2775 

092 2 02 02940 05 0000 151 Субвенция на погребение неработающих        65   65 



граждан, предусмотренных по ФЗ "О 
погребении и похоронном деле" 

092 2 02 02940 05 0000 151 

Субвенция  из республиканского бюджета 
на предоставление адресных субсидий по 
оплате жилья и коммунальных услуг  664 -664 0 

092 2 02 02940 05 0000 151 

Субвенции на обеспечение 
государственных гарантий прав граждан на 
получение общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, 
среднего (полного) общего образования 28972   28972 

092 2 02 02940 05 0000 151 

Субвенции на финансовое обеспечение 
государственных полномочий по вопросам 
административного законодательства 25   25 

092 2 02 02940 05 0000 151 Субвенция из бюджета поселения 2491,74   2491,74 

000 2 02 04000 00 0000 151 
Субсидии от других бюджетов 
бюджетной системы РФ 

25921,817
7 -1114,974 24806,8437 

092 2 02 04034 05 0000 151 

Субсидии  бюджетам муниципальных 
районов на мероприятия по организации 
оздоровительной  компании  детей   180   180 

092 2 02 04114 05 0000 151   

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на внедрение инновационных 
образовательных программ в 
государственных и муниципальных 
общеобразовательных школах 1000   1000 

092 2 02 04194 05 0000 151   

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на ежемесячное денежное 
вознаграждение  за классное руководство в 
государственных и муниципальных 
общеобразовательных школах 1114,974 -1114,974 0 

092 2 02 04930 05 0000 151 
Прочие субсидии, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов в том числе: 

23626,843
7 0 23626,8437 

092 2 02 04930 05 0000 151 

Субсидии на капитальный и текущий 
ремонт объектов социально- культурной 
сферы, в т.ч. на мероприятия, связанные с 
обеспечением пожарной безопасности 11200   11200 

092 2 02 04930 05 0000 151 

Субсидии на софинансирования расходов, 
связанных с благоустройством территорий 
поселений 761   761 

092 2 02 04930 05 0000 151 

Субсидии на софинансирования расходов 
по решению вопросов местного значения 
поселений, связанных с реализацией 
Закона РФ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ 811   811 

092 2 02 04930 05 0000 151 
Капитальное строительство объектов 
муниципальных образований 4741   4741 

092 2 02 04930 05 0000 151 

Субсидия на реализацию РЦП 
"Модернизация и реформирование АХХ" 
ФЦП "Жилище" на 2003-201 0 годы" (через 
МПСЖКХРА) 2100   2100 

092 2 02 04930 05 0000 151 
Субсидия на реализацию программы  
"Социальное развитие села до 2010г." 770   770 

092 2 02 04930 05 0000 151 

РЦП "Жилище" на 2002-2010гг. 
подпрограмма "Переселение граждан  из 
ветхого и аварийного жилого фонда РА" 300   300 

092 2 02 04930 05 0000 151 
Республиканская целевая программа 
"Отходы" 443   443 

092 2 02 04930 05 0000 151 Молодежная акция "Мир, дружба и согласие" 50   50 

092 2 02 04930 05 0000 151 

Субсидии на реализацию РЦП "Программа 
реформирования системы управления 
общественными финансами Республики 
Алтай"  2401,47   2401,47 

092 2 02 04930 05 0000 151 
Субсидии для обеспечения правовой 
поддержки муниципальных образований 4,6737   4,6737 



Республики Алтай 

092 2 02 04930 05 0000 151 

Субсидии на реализацию РЦП 
"Электронный Алтай на 2005-2007гг." 
подпрограммы "Реформирование и 
автоматизация бюджетного учета в 
Республики Алтай на 2005-2006 годы" 44,7   44,7 

092 2 07 00000 00 0000 180  Прочие безвозмездные поступления 211,869 134,52 346,389 

092 2 07 05000 05 0000 180  
Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты муниципальных районов 211,869 134,52 346,389 

000 3 00 00000 00 0000 000 
Доходы от предпринимательской и иной 
приносящей доход деятельности 1997 163,8 2160,8 

    ВСЕГО ДОХОДОВ 164528,1037 1432,046 165960,1497 

    
Собственные доходы без учета 
финансовой помощи 21431 295,800 21726,8 

 
 
 
 



 
Приложение № 5 

"О внесении изменений и дополнений в бюджет МО "Чемальский район"на 2006г." 
Распределение расходов бюджета МО "Чемальский район" на 2006г. По разделам, подразделам, 

целевым статьям расходов, видам расходов функциональной классификации 
№ 
п/п Наименование Рз ПР 

Бюджет на 
2006г. Изменения Уточненный 

1 Общегосударственные расходы 01   14656,6847 -384 14272,6847 
  Функционирование высшего должностного 

лица органов местного самоуправления  01 02 631 -35 596 

  
Функционирование законодательных 
(представительных) органов  местного 
самоуправления 

01 03 
631 -37 594 

  Функционирование органов местного 
самоуправления  01 04 8271 72 8343 

  Реализация Федерального Закона "О 
присяжных заседателях" 01 05 2   2 

  Обеспечение деятельности финансовых органов 01 06 1849,6737   1849,6737 
  Обслуживание государственного и 

муниципального долга 01 12 5   5 
  Резервный фонд 01 13 307 -155 152 
  Другие  общегосударственные вопросы                                                                01 15 2960,011 -229 2731,011 
2 Национальная безопасность 03   622 155 777 
  Органы внутренних дел 03 02 290   290 

2.1 Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций 03 09 332 155 487 

3 Национальная экономика 04   492,2 0 492,2 
3.1 Сельское хозяйство и рыболоводство 04 05 0   0 
3.2 Другие вопросы в области национальной 

экономике  04 11 492,2   492,2 
4 Жилищно-коммунальное хозяйство 05   9754,9 0 9754,9 

4.1 Жилищное хозяйство  05 01 1379   1379 
4.2 Коммунальное хозяйство 05 02 6248,8   6248,8 
4.3 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 05 04 2127,1   2127,1 
6 Образование 07   69437,843 1125,646 70563,489 

6.1 Дошкольное образование 07 01 7357 68,366 7425,366 
6.2 Общее образование  07 02 57466,974 917,96 58384,934 
6.3 Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 711,869 148,32 860,189 
6.4 Другие вопросы в области образования  07 09 3902 -9 3893 
7 Культура, кинематография и средства 

массовой информации 08   3266 50 3316 
7.1 Культура  08 01 1781   1781 
7.2 Периодическая печать и издательство 08 04 540 50 590 
  Другие вопросы в области культуры и средств 

массовой информации 08 06 945   945 
8 Здравоохранение и  спорт 09   20674,24 -70 20604,24 

8.1 Здравоохранение  09 01 19007,3 -50 18957,3 
8.2 Физкультура и спорт 09 02 913,94 -50 863,94 
8.3 Другие вопросы в области здравоохранения и 

спорта 09 04 753 30 783 
9 Социальная политика 10   34286,936 555,4 34842,336 
  Пенсионное обеспечение 10 01 12   12 

9.1 Социальное обслуживание населения  10 02 2334   2334 
9.2 Социальное обеспечение населения  10 03 26023,936 509,4 26533,336 
9.3 Борьба с беспризорностью, опека и 

попечительство 10 04 3619   3619 
9.4 Другие вопросы в области социальной политики  10 06 2298 46 2344 
10 Межбюджетные трансферты 11   16191 0 16191 

10.1 Финансовая помощь бюджетам других 
уровней 11 01 16022   16022 

10.2 Фонд компенсации 11 02 169   169 
  Итого расходов     169381,8037 1432,0460 170813,8497 



 
Приложение № 6 

"О внесении изменений и дополнений в бюджет МО "Чемальский район" на 2006г. 
Ведомственная структура расходов 

Муниципального образования "Чемальский район" на 2006г. 
№ 
п/п 

Наименование получателей средств 
Чемальского бюджета 

Мин. Р.з. П.р. Ц.ст. В.р. Бюджет на 
2006г. 

Изменения Уточненный 
бюджет  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1. Администрация Чемальского района 999         16989,874 1718,070 18707,944 

1.1. Функционирование высшего должностного 
лица субъекта РФ и органа местного 
самоуправления 

999 01 02 0000000 000 631,000 -35,000 596,000 

  Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

999 01 02 0010000 000 631,000 -35,000 596,000 

  Глава муниципального образования 999 01 02 0010000 010 631,000 -35,000 596,000 
1.2. Функционирование законодательных 

(представительных) органом местного 
самоуправления 

999 01 03 0000000 000 631,000 -37,000 594,000 

  Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

999 01 03 0010000 000 631,000 -37,000 594,000 

  Председатель представительного органа 
муниципального образования 

999 01 03 0010000 026 631,000 -37,000 594,000 

1.3. Функционирование Правительства РФ, 
высших органов исполнительной власти 
субъектов РФ, местных администраций 

999 01 04 0000000 000 8271,000 72,000 8343,000 

  Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

999 01 04 0010000 000 8254,000 72,000 8326,000 

  Центральный аппарат 999 01 04 0010000 005 8254,000 72,000 8326,000 
  Целевые программы муниципальных 

образований 
999 01 04 7950000 000 17,000 0,000 17,000 

  Районная программа "Охрана труда" 999 01 04 7950000 005 17,000   17,000 
1.4. Другие общегосударственные вопросы 999 01 15 0000000 000 912,341 1613,070 2525,411 

  Содержание Архива и других учреждений 999 01 15 4400000 000 288,000 0,000 288,000 
  Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
999 01 15 4400000 327 288,000   288,000 

  Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

999 01 15 0010000 000 159,800 0,000 159,800 

  Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

999 01 15 0010000 327 44,800   44,800 

  Выполнение других обязательств государства 999 01 15 0010000 216 115,000   115,000 
  Фонд компенсаций 999 01 15 5190000 000 164,541 0,000 164,541 
  Подготовка и проведение 

сельскохозяйственной переписи 
999 01 15 5190000 617 164,541   164,541 

  Региональные целевые программы  999 01 15 5220000 000 300,000 1613,070 1913,070 
  Обеспечение мероприятий по 

реформированию государственной и 
муниципальной службы 

999 01 15 5220100 618 300,000 1613,070 1913,070 

1.5. Мероприятия по предупреждению и 
ликвидаций последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 

999 03 09 2180000 000 272,233 155,000 427,233 

  Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера 

999 03 09 2180000 260 272,233 155,000 427,233 

1.6. Другие вопросы в области национальной 
экономики 

999 04 11 0000000 000 492,200 0,000 492,200 

  Реализация государственных функций в 
области национальной экономики 

999 04 11 3400000 000 492,200 0,000 492,200 

  Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 

999 04 11 3400000 406 492,200   492,200 

1.7. Коммунальное хозяйство 999 05 02 0000000 000 5067,800 0,000 5067,800 
  Непрограмные инвестиции в основные 

фонды 
999 05 02 1020000 000 4748,800 0,000 4748,800 

  Строительство объектов общегражданского 
назначения 

999 05 02 1020000 214 4748,800   4748,800 

  Поддержка коммунального хозяйства 999 05 02 3510000 000 319,000 0,000 319,000 
  Мероприятия в области коммунального 

хозяйства по развитию, реконструкции и 
замене инженерных сетей 

999 05 02 3510000 411 319,000   319,000 

1.8. Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

999 05 04 0000000 000 27,100 0,000 27,100 

  Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

999 05 04 0010000 000 27,100 0,000 27,100 

  Центральный аппарат 999 05 04 0010000 005 27,100   27,100 
1.9. Спорт и физическая культура 999 09 02 0000000 000 545,000 -50,000 495,000 

  Региональные целевые программы 999 09 02 5220000 000 545,000 -50,000 495,000 
  Строительство объектов для нужд отрасли 999 09 02 5220000 213 545,000 -50,000 495,000 



1.10. Молодежная политика и оздоровление 
детей 

999 07 07 0000000 000 140,200 0,000 140,200 

  Организационно-воспитательная работа с 
молодежью 

999 07 07 4310000 000 140,200 0,000 140,200 

  Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

999 07 07 4310000 327 140,200   140,200 

2. Финансовый отдел Администрации 
Чемальского района 

092         27270,3437 961,9300 28232,2737 

2.1. Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов надзора 

092 01 06 0000000 000 1849,6737 0,0000 1849,6737 

  Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

092 01 06 0010000 000 1849,6737 0,0000 1849,6737 

  Центральный аппарат 092 01 06 0010000 005 1849,6737   1849,6737 
2.2. Обслуживание государственного и 

муниципального долга 
092 01 12 0000000 000 5,000 0,000 5,000 

  Процентные платежи по долговым 
обязательствам 

092 01 12 0650000 000 5,000 0,000 5,000 

  Процентные платежи по муниципальному 
долгу 

092 01 12 0650000 152 5,000   5,000 

2.3. Резервные фонды 092 01 13 0000000 000 307,000 -155,000 152,000 
  Резервные фонды 092 01 13 0700000 000 307,000 -155,000 152,000 
  Резервные фонды органов местного 

самоуправления 
092 01 13 0700000 184 307,000 -155,000 152,000 

2.4. Другие общегосударственные вопросы 092 01 15 0000000 000 2047,670 -1842,070 205,600 
  Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 
управлением 

092 01 15 0920000 000 111,500 -155,000 -43,500 

  Выполнение других обязательств государства 092 01 15 0920000 216 247,500   247,500 
  Финансовая поддержка на возвратной основе 

Реализация программы "Поддержка малого 
предпринимательства" 

092 01 15 0920000 520 500,000   500,000 

  Финансовая поддержка на возвратной основе 
по возмещению затрат, для восстановления 
жилья 

092 01 15 0920000 520 155,000 -155,000 0,000 

  Финансовая поддержка на возвратной основе  092 01 15 0920000 520 470,000   470,000 
  Финансовая поддержка на возвратной основе  092 01 15 0920000 520 -1261,000   -1261,000 
  Фонд реформирования региональных и 

муниципальных финансов 
092 01 15 5180000 000 0,000 0,000 0,000 

  Реформирование муниципальных финансов 092 01 15 5180000 618 0,000   0,000 
  Региональные целевые программы  092 01 15 5220000 000 1936,170 -1687,070 249,100 
  Обеспечение мероприятий по 

реформированию государственной и 
муниципальной службы 

092 01 15 5220100 618 1936,170 -1687,070 249,100 

2.5. Жилищное хозяйство 092 05 01 0000000 000 0,000 1043,000 1043,000 
  Поддержка жилищного хозяйства 092 05 01 3500000 000 0,000 1043,000 1043,000 
  Субсидии 092 05 01 3500000 197   13,000 13,000 
  Мероприятия в области жилищного хозяйства 

по строительству, реконструкции и 
приобретению жилых  

092 05 01 3500000 410   1030,000 1030,000 

2.6. Коммунальное хозяйство 092 05 02 0000000 000 0,000 1181,000 1181,000 
  Поддержка коммунального хозяйства 092 05 02 3510000 000 0,000 1181,000 1181,000 
  Субсидии 092 05 02 3510000 197   758,000 758,000 
  Мероприятия в области коммунального 

хозяйства по развитию, реконструкции и 
замене инженерных сетей 

092 05 02 3510000 411   400,000 400,000 

  Мероприятия по благоустройству городских и 
сельских поселений 

092 05 02 3510000 412   23,000 23,000 

2.7. Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

092 05 04 0000000 000 2100,000 0,000 2100,000 

  Региональная целевая программа 092 05 04 5220000 000 2100,000 0,000 2100,000 
  РЦП "Модернизация и реформирование  

объектов ЖКХ 
092 05 04 5220000 571 2100,000   2100,000 

2.8. Периодическая печать 092 08 04 0000000 000 0,000 590,000 590,000 
  Государственная поддержка в сфере средств 

массовой информации 
092 08 04 4560000 453   590,000 590,000 

2.9. Социальное обеспечение населения 092 10 03 0000000 000 2908,000 145,000 3053,000 
  Меры социальной поддержки граждан 092 10 03 5050000 000 2908,000 145,000 3053,000 
  Субсидии на восстановление затрат 

использованных гражданами на 
восстановление жилья, пострадавших от 
затопления 

092 10 03 5050000 483 2908,000 145,000 3053,000 

2.10. Другие вопросы в области социальной 
политики 

092 10 06 0000000 000 1862,000 0,000 1862,000 

  Федеральные целевые программы 092 10 06 1001100 000 468,000 0,000 468,000 
  ФЦП "Социальное развитие села до 2010г." 092 10 06 1001100 197 468,000   468,000 



  Региональные целевые программы 092 10 06 5222800 000 1394,000 0,000 1394,000 
  РЦП "Социальное развитие села до 2010г." 092 10 06 5222800 197 1394,000   1394,000 

2.11. Финансовая помощь бюджетам других 
уровней 

092 11 01 0000000 000 16022,000 0,000 16022,000 

  Фонд софинансирования социальных 
расходов 

092 11 01 5150000 000 4815,000 0,000 4815,000 

  Субсидии 092 11 01 5150000 197 4815,000   4815,000 
  Дотации и субвенции 092 11 01 5170000 000 7,000 0,000 7,000 
  Субвенции на осуществление части 

полномочий местного значения из бюджета 
муниципального района бюджетам поселений 
в соответствии с заключенными соглашения-
ми по решению вопросов местного значения 

092 11 01 5170000 526 7,000   7,000 

  Региональный фонд финансовой поддержки 
поселений 

092 11 01 5210000 000 1772,000 0,000 1772,000 

  Дотации на выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности 

092 11 01 5210000 501 1772,000   1772,000 

  Районные фонды финансовой поддержки 
поселений 

092 11 01 5280000 000 9428,000 0,000 9428,000 

  Дотации на выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности 

092 11 01 5280000 501 9428,000   9428,000 

2.12. Фонд компенсации 092 11 02 0000000 000 169,000 0,000 169,000 
  Фонд компенсации 092 11 02 5190000 000 169,000 0,000 169,000 
  Субвенции бюджетам на осуществление 

полномочий  по первичному воинскому учету  
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

092 11 02 5190000 519 169,000   169,000 

3 Чемальский РОВД 188         290,000 0,000 290,000 
3.1. Органы внутренних дел 188 03 02 0000000 000 290,000 0,000 290,000 

  Целевые программы муниципальных 
образований 

188 03 02 7950000 000 290,000 0,000 290,000 

  Программа "Борьба с преступностью на 
территории Чемальского района" на 2004г.-
2006г. 

188 03 02 7950000 253 290,000   290,000 

4. МУП "ЖКО Чемал" 132         2619,767 -2224,000 395,767 
4.1. Жилищное хозяйство 132 05 01 0000000 000 1379,000 -1043,000 336,000 

  Поддержка жилищного хозяйства 132 05 01 3500000 000 1043,000 -1043,000 0,000 
  Субсидии 132 05 01 3500000 197 13,000 -13,000 0,000 
  Мероприятия в области жилищного хозяйства 

по строительству, реконструкции и 
приобретению жилых  

132 05 01 3500000 410 1030,000 -1030,000 0,000 

  Региональная целевая программа 132 05 01 5223202 000 336,000 0,000 336,000 
  Программа "Жилище" Подпрограмма 

"Переселение граждан РА из ветхого и 
аварийного жилья" 

132 05 01 5223202 213 336,000   336,000 

4.2. Коммунальное хозяйство 132 05 02 0000000 000 1181,000 -1181,000 0,000 
  Поддержка коммунального хозяйства 132 05 02 3510000 000 1181,000 -1181,000 0,000 
  Субсидии 132 05 02 3510000 197 758,000 -758,000 0,000 
  Мероприятия в области коммунального 

хозяйства по развитию, реконструкции и 
замене инженерных сетей 

132 05 02 3510000 411 400,000 -400,000 0,000 

  Мероприятия по благоустройству городских и 
сельских поселений 

132 05 02 3510000 412 23,000 -23,000 0,000 

4.3. Мероприятия по предупреждению и 
ликвидаций последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 

132 03 09 2180000 000 59,767 0,000 59,767 

  Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

132 03 09 2180000 000 59,767 0,000 59,767 

  Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

132 03 09 2180000 260 59,767   59,767 

5 Отдел образования Чемальского района 073         10025,363 499,096 10524,459 
5.2. Дошкольное образование 073 07 01 0000000 000 1496,000 -9,000 1487,000 

  Детское дошкольное учреждение 073 07 01 4200000 000 1484,000 0,000 1484,000 
  Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
073 07 01 4200000 327 1484,000   1484,000 

  Целевые программы муниципальных 
образований 

073 07 01 7950000 000 12,000 -9,000 3,000 

  Районная программа "Охрана труда" 073 07 01 7950000 327 12,000 -9,000 3,000 
5.3. Общее образование 073 07 02 0000000 000 999,363 523,096 1522,459 

  Школы-детские сады, школы начальные, 
неполные средние и средние 

073 07 02 4210000 000 969,000 506,600 1475,600 

  Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

073 07 02 4210000 327 969,000 506,600 1475,600 

  Целевые программы муниципальных 
образований 

073 07 02 7950000 000 5,000 3,000 8,000 

  Районная программа "Охрана труда" 073 07 02 7950000 327 5,000 -3,000 2,000 



  Районная программа "Неотложные меры 
борьбы с туберкулезом в МО "Чемальский 
район" 

073 07 02 7950000 327 0,000 6,000 6,000 

  Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 

073 07 02 5200000 000 25,363 13,496 38,859 

  Ежемесячное денежное вознаграждение  за 
классное руководство в государственных и 
муниципальных  общеобразовательных 
школах 

073 07 02 5200000 623 25,363 13,496 38,859 

5.4. Мероприятия по организации 
оздоровительной компании детей и 
подростков 

073 07 07 4320000 000 3,000 0,000 3,000 

  Оздоровление детей и подростков 073 07 07 4320000 452 3,000   3,000 
5.5. Другие вопросы в области образования 073 07 09 0000000 000 3902,000 -9,000 3893,000 

  Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

073 07 09 0010000 000 561,000 0,000 561,000 

  Центральный аппарат 073 07 09 0010000 005 561,000   561,000 
  Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания 

073 07 09 4520000 000 3166,000 0,000 3166,000 

  Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

073 07 09 4520000 327 3166,000   3166,000 

  Региональные целевые программы  073 07 09 5220000 000 150,000 14,000 164,000 
  Обеспечение мероприятий по 

реформированию государственной и 
муниципальной службы 

073 07 09 5220100 618 150,000 14,000 164,000 

  Целевые программы муниципальных 
образований 

073 07 09, 7950000 000 25,000 -23,000 2,000 

  Районная программа "Охрана труда" 073 07 09 7950000 327 25,000 -23,000 2,000 
5.6. Здравоохранение 073 09 01 0000000 000 6,000 -6,000 0,000 

  Целевые программы муниципальных 
образований 

073 09 01 7950000 000 6,000 -6,000 0,000 

  Программа "Неотложные меры борьбы с 
туберкулезом в МО "Чемальский район" на 
2003г.-2006г. 

073 09 01 7950000 455 6,000 -6,000 0,000 

5.7. Борьба с беспризорностью, опека и 
попечительство 

073 10 04 0000000 000 3619,000 0,000 3619,000 

  Мероприятия по борьбе с беспризорностью, 
по опеке и попечительству 

073 10 04 5110000 000 3619,000 0,000 3619,000 

  Другие пособия и компенсации 073 10 04 5110000 755 3619,000   3619,000 
6 МУЦКС "Чемал" 057         3104,740 0,000 3104,740 

6.1. Культура 057 08 01 0000000 000 1781,000 0,000 1781,000 
  Другие учреждения культуры 057 08 01 4400000 000 0,000 0,000 0,000 
  Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
057 08 01 4400000 327 0,000   0,000 

  Музеи и постоянные выставки 057 08 01 4410000 000 665,000 0,000 665,000 
  Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
057 08 01 4410000 327 665,000 0,000 665,000 

  Библиотеки  057 08 01 4420000 000 1116,000 0,000 1116,000 
  Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
057 08 01 4420000 327 1116,000   1116,000 

6.2. Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии и средств массовой 
информации 

057 08 06 0000000 000 945,000 0,000 945,000 

  Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания 

057 08 06 4520000 000 945,000 0,000 945,000 

  Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

057 08 06 4520000 327 945,000   945,000 

6.3. Молодежная политика и оздоровление 
детей 

057 07 07 0000000 000 9,800 0,000 9,800 

  Организационно-воспитательная работа с 
молодежью 

057 07 07 4310000 000 9,800 0,000 9,800 

  Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

057 07 07 4310000 327 9,800   9,800 

6.4. Спорт и физическая культура 057 09 02 0000000 000 368,940 0,000 368,940 
  Центры спортивной подготовки (сборные 

команды) 
057 09 02 4820000 000 368,940 0,000 368,940 

  Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

057 09 02 4820000 327 368,940   368,940 

7 Редакция "Чемальский вестник" 057         540,000 -540,000 0,000 
7.1. Периодическая печать 057 08 04 0000000 000 540,000 -540,000 0,000 

  Государственная поддержка в сфере средств 
массовой информации 

057 08 04 4560000 453 540,000 -540,000 0,000 

8 Чемальская ЦРБ 055         19560,300 180,000 19740,300 
8.1. Здравоохранение 055 09 01 0000000 000 18807,300 150,000 18957,300 



  Больница 055 09 01 4700000 000 13138,000 150,000 13288,000 
  Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
055 09 01 4700000 327 13138,000 150,000 13288,000 

  Целевые программы муниципальных 
образований 

055 09 01 7950000 000 67,000 0,000 67,000 

  Районная программа "Охрана труда" 055 09 01 7950000 327 67,000   67,000 
  Поликлиника 055 09 01 4710000 000 1776,000 0,000 1776,000 
  Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
055 09 01 4710000 327 1776,000   1776,000 

  Фельдшерско-акушерские пункты 055 09 01 4780000 000 3220,000 0,000 3220,000 
  Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
055 09 01 4780000 327 3220,000   3220,000 

  Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 

055 09 01 5200000 000 546,300 0,000 546,300 

  Денежные выплаты медицинскому персоналу 
фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, 
фельдшерам медицинским сестрам "Скорой 
медицинской помощи" 

055 09 01 5200000 624 546,300   546,300 

  Целевые программы муниципальных 
образований 

055 09 01 7950000 000 60,000 0,000 60,000 

  Программа "Неотложные меры борьбы с 
туберкулезом в МО "Чемальский район" на 
2003г.-2006г. 

055 09 01 7950000 455 60,000   60,000 

8.2. Другие вопросы в области 
здравоохранения 

055 09 04 0000000 000 753,000 30,000 783,000 

  Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания 

055 09 04 4520000 000 693,000 0,000 693,000 

  Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

055 09 04 4520000 327 693,000   693,000 

  Региональные целевые программы  055 09 04 5220000 000 60,000 30,000 90,000 
  Обеспечение мероприятий по 

реформированию государственной и 
муниципальной службы 

055 09 04 5220100 618 60,000 30,000 90,000 

9 Отдел труда и социального развития 061         25921,12887 419,40000 26340,52887 
9.2. Судебная система 061 01 05 0000000 000 2,000 0,000 2,000 

  Фонд компенсаций 061 01 05 5190000 000 2,000 0,000 2,000 
  Составление (изменение и дополнение) 

списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в РФ 

061 01 05 5190000 070 2,000   2,000 

9.3. Пенсионное обеспечение 061 10 01 0000000 000 12,000 0,000 12,000 
  Пенсии 061 10 01 4900000 000 12,000 0,000 12,000 
  Доплаты к пенсиям муниципальным 

служащим 
061 10 01 4900000 714 12,000   12,000 

9.4. Социальное обслуживание населения 061 10 02 0000000 000 2334,000 0,000 2334,000 
  Учреждения социального обслуживания 

населения 
061 10 02 5060000 000 2334,000 0,000 2334,000 

  Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

061 10 02 5060000 327 2284,000   2284,000 

  Районная программа "Охрана труда" 061 10 02 5060000 327 0,000   0,000 
  Целевые программы муниципальных 

образований 
061 10 02 7950000 000 50,000 0,000 50,000 

  Районная программа "Охрана труда" 061 10 02 7950000 327 50,000   50,000 
9.5. Мероприятия по организации 

оздоровительной компании детей и 
подростков 

073 07 07 4320000 000 21,1929 9,0000 30,1929 

  Оздоровление детей и подростков 073 07 07 4320000 452 0,00000   0,00000 
  Мероприятия по организации 

оздоровительной компании детей и 
подростков 

061 07 07 4320000 000 21,1929 9,00000 30,1929 

  Оздоровление детей и подростков 061 07 07 4320000 452 21,19287 9,00000 30,19287 
9.6. Социальное обеспечение населения 061 10 03 0000000 000 23115,936 364,400 23480,336 

  Меры социальной поддержки граждан 061 10 03 5050000 000 7565,936 238,400 7804,336 
  Предоставление мер социальной поддержки 

реабилитированных лиц 
061 10 03 5050000 496 245,784   245,784 

  Предоставление мер социальной поддержки 
многодетных семей 

061 10 03 5050000 483 1168,000   1168,000 

  Оказание социальной помощи 061 10 03 5050000 483 205,000   205,000 
  Предоставление льгот ветеранам труда за 

счет средств бюджетов субъектов РФ 
061 10 03 5050000 563 2025,000   2025,000 

  Предоставление льгот труженикам тыла за 
счет средств бюджетов субъектов РФ 

061 10 03 5050000 565 410,000   410,000 

  Предоставление гражданам адресных 
субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг 

061 10 03 5050000 572 664,000 238,400 902,400 

  Ежемесячное пособие на ребенка, гражданам, 061 10 03 5050000 749 2848,152   2848,152 



имеющим детей 
  Реализация государственных функций в 

области социальной политики 
061 10 03 5140000 000 5383,600 120,000 5503,600 

  Доплата к пенсии 061 10 03 5140000 703 879,000   879,000 
  Субвенции на погребение неработающих 

граждан 
061 10 03 5140000 703 65,000   65,000 

  Социальная поддержка некоторых категорий 
работников, проживающих в сельской 
местности 

061 10 03 5140000 483 4439,600 118,400 4558,000 

  Оказание социальной помощи 061 10 03 5140000 483 0,000 1,600 1,600 
  Фонд компенсаций 061 10 03 5190000 000 10018,400 0,000 10018,400 
  Выплата инвалидам компенсаций страховых 

премий по договорам обязательного 
страхования гражданской ответственности 
владельцев транспортных средств 

061 10 03 5190000 494 50,000 0,000 50,000 

  Обеспечение мер социальной поддержки для 
лиц, награжденных знаком "Почетный донор 
России" 

061 10 03 5190000 610 38,400   38,400 

  Оплата жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан 

061 10 03 5190000 611 9757,000   9757,000 

  Субвенции на осуществление полномочий по 
обеспечению жильем отдельных категорий 
граждан, предусмотренных ФЗ "О социальной 
защите инвалидов" 

061 10 03 5190000 613 173,000   173,000 

  Программа "Социальная поддержка 
инвалидов" 

061 10 03 5220000 482 0,000   0,000 

  Целевые программы муниципальных 
образований 

061 10 03 7950000 000 148,000 6,000 154,000 

  Программа "Забота о старшем поколении" 061 10 03 7950000 482 131,000 6,000 137,000 
  Программа "Социальная поддержка 

инвалидов" 
061 10 03 7950000 482 17,000   17,000 

10.7. Другие вопросы в области социальной 
политики 

061 10 06 0000000 000 436,000 46,000 482,000 

  Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

061 10 06 0010000 000 436,000 16,000 452,000 

  Центральный аппарат 061 10 06 0010000 005 436,000 16,000 452,000 
  Региональные целевые программы  061 10 06 5220000 000 0,000 30,000 30,000 
  Обеспечение мероприятий по 

реформированию государственной и 
муниципальной службы 

061 10 06 5220100 618   30,000 30,000 

10 ДОУ Детский сад "Березка" 073         926,000 0,000 926,000 
10.1. Дошкольное образование 073 07 01 0000000 000 926,000 0,000 926,000 

  Детское дошкольное учреждение 073 07 01 4200000 000 919,000 0,000 919,000 
  Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
073 07 01 4200000 327 919,000   919,000 

  Целевые программы муниципальных 
образований 

073 07 01 7950000 000 7,000 0,000 7,000 

  Районная программа "Охрана труда" 073 07 01 7950000 327 7,000   7,000 
11 ДОУ Детский сад "Койонок" 073         676,000 0,000 676,000 

11.1. Дошкольное образование 073 07 01 0000000 000 676,000 0,000 676,000 
  Детское дошкольное учреждение 073 07 01 4200000 000 670,000 0,000 670,000 
  Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
073 07 01 4200000 327 670,000   670,000 

  Целевые программы муниципальных 
образований 

073 07 01 7950000 000 6,000 0,000 6,000 

  Районная программа "Охрана труда" 073 07 01 7950000 327 6,000   6,000 
12 ДОУ Детский сад "Ромашка" 073         2388,000 15,366 2403,366 

12.1. Дошкольное образование 073 07 01 0000000 000 2388,000 15,366 2403,366 
  Детское дошкольное учреждение 073 07 01 4200000 000 2363,000 0,000 2363,000 
  Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
073 07 01 4200000 327 2363,000   2363,000 

  Целевые программы муниципальных 
образований 

073 07 01 7950000 000 25,000 15,366 40,366 

  Районная программа "Охрана труда" 073 07 01 7950000 327 25,000 15,366 40,366 
13 МДОУ Детский сад "Чайка" 073         1871,000 62,000 1933,000 

13.1. Дошкольное образование 073 07 01 0000000 000 1871,000 62,000 1933,000 
  Детское дошкольное учреждение 073 07 01 4200000 000 1855,000 62,000 1917,000 
  Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
073 07 01 4200000 327 1855,000 62,000 1917,000 

  Целевые программы муниципальных 
образований 

073 07 01 7950000 000 16,000 0,000 16,000 

  Районная программа "Охрана труда" 073 07 01 7950000 327 16,000   16,000 
14 МОУ "Аносинская школа им. Г.И. Чорос-

Гуркина" 
073         4094,922 58,653 4153,575 

14.1. Общее образование 073 07 02 0000000 000 4053,425 58,753 4112,178 
  Школы-детские сады, школы начальные, 073 07 02 4210000 000 3967,000 0,000 3967,000 



неполные средние и средние 
  Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
073 07 02 4210000 327 3967,000   3967,000 

  Целевые программы муниципальных 
образований 

073 07 02 7950000 000 17,000 6,000 23,000 

  Районная программа "Охрана труда" 073 07 02 7950000 327 17,000   17,000 
  Программа "Неотложные меры борьбы с 

туберкулезом в МО "Чемальский район" на 
2003г.-2006г. 

073 07 02 7950000 327 0,000 6,000 6,000 

  Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 

073 07 02 5200000 000 69,425 52,753 122,178 

  Ежемесячное денежное вознаграждение  за 
классное руководство в государственных и 
муниципальных  общеобразовательных 
школах 

073 07 02 5200000 623 69,425 52,753 122,178 

14.2. Мероприятия по организации 
оздоровительной компании детей и 
подростков 

073 07 07 4320000 000 35,497 5,900 41,397 

  Оздоровление детей и подростков 073 07 07 4320000 452 35,497 5,900 41,397 
14.3. Здравоохранение 073 09 01 0000000 000 6,000 -6,000 0,000 

  Целевые программы муниципальных 
образований 

073 09 01 7950000 000 6,000 -6,000 0,000 

  Программа "Неотложные меры борьбы с 
туберкулезом в МО "Чемальский район" на 
2003г.-2006г. 

073 09 01 7950000 455 6,000 -6,000 0,000 

15 МОУ "Аюлинская школа" 073         1985,313 -15,002 1970,311 
15.1. Общее образование 073 07 02 0000000 000 1982,313 -26,802 1955,511 

  Школы-детские сады, школы начальные, 
неполные средние и средние 

073 07 02 4210000 000 1937,000 -63,000 1874,000 

  Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

073 07 02 4210000 327 1937,000 -63,000 1874,000 

  Целевые программы муниципальных 
образований 

073 07 02 7950000 000 11,000 4,281 15,281 

  Районная программа "Охрана труда" 073 07 02 7950000 327 11,000 4,281 15,281 
  Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
073 07 02 5200000 000 34,313 31,917 66,230 

  Ежемесячное денежное вознаграждение  за 
классное руководство в государственных и 
муниципальных  общеобразовательных 
школах 

073 07 02 5200000 623 34,313 31,917 66,230 

15.2. Мероприятия по организации 
оздоровительной компании детей и 
подростков 

073 07 07 4320000 000 3,000 11,800 14,800 

  Оздоровление детей и подростков 073 07 07 4320000 452 3,000 11,800 14,800 
16 МОУ "Бешпельтирская школа им. Г.Н. 

Суразаковой"" 
073         4310,149 80,379 4390,528 

16.1. Общее образование 073 07 02 0000000 000 4233,350 85,579 4318,929 
  Школы-детские сады, школы начальные, 

неполные средние и средние 
073 07 02 4210000 000 4131,000 0,000 4131,000 

  Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

073 07 02 4210000 327 4131,000   4131,000 

  Целевые программы муниципальных 
образований 

073 07 02 7950000 000 29,000 16,300 45,300 

  Районная программа "Охрана труда" 073 07 02 7950000 327 29,000 -0,700 28,300 
  Программа "Неотложные меры борьбы с 

туберкулезом в МО "Чемальский район" на 
2003г.-2006г. 

073 07 02 7950000 327 0,000 17,000 17,000 

  Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 

073 07 02 5200000 000 73,350 69,279 142,629 

  Ежемесячное денежное вознаграждение  за 
классное руководство в государственных и 
муниципальных  общеобразовательных 
школах 

073 07 02 5200000 623 73,350 69,279 142,629 

16.2. Мероприятия по организации 
оздоровительной компании детей и 
подростков 

073 07 07 4320000 000 59,799 11,800 71,599 

  Оздоровление детей и подростков 073 07 07 4320000 452 59,799 11,800 71,599 
16.3. Здравоохранение 073 09 01 0000000 000 17,000 -17,000 0,000 

  Целевые программы муниципальных 
образований 

073 09 01 7950000 000 17,000 -17,000 0,000 

  Программа "Неотложные меры борьбы с 
туберкулезом в МО "Чемальский район" на 
2003г.-2006г. 

073 09 01 7950000 455 17,000 -17,000 0,000 

17 МОУ "Куюсская школа" 073         2465,323 24,350 2489,673 
17.1. Общее образование 073 07 02 0000000 000 2426,065 20,370 2446,435 

  Школы-детские сады, школы начальные, 
неполные средние и средние 

073 07 02 4210000 000 2372,000 0,000 2372,000 



  Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

073 07 02 4210000 327 2372,000   2372,000 

  Целевые программы муниципальных 
образований 

073 07 02 7950000 000 16,000 -4,000 12,000 

  Районная программа "Охрана труда" 073 07 02 7950000 327 16,000 -13,000 3,000 
  Программа "Неотложные меры борьбы с 

туберкулезом в МО "Чемальский район" на 
2003г.-2006г. 

073 07 02 7950000 327 0,000 9,000 9,000 

  Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 

073 07 02 5200000 000 38,065 24,370 62,435 

  Ежемесячное денежное вознаграждение  за 
классное руководство в государственных и 
муниципальных  общеобразовательных 
школах 

073 07 02 5200000 623 38,065 24,370 62,435 

17.2. Мероприятия по организации 
оздоровительной компании детей и 
подростков 

073 07 07 4320000 000 30,258 12,980 43,238 

  Оздоровление детей и подростков 073 07 07 4320000 452 30,258 12,980 43,238 
17.3. Здравоохранение 073 09 01 0000000 000 9,000 -9,000 0,000 

  Целевые программы муниципальных 
образований 

073 09 01 7950000 000 9,000 -9,000 0,000 

  Программа "Неотложные меры борьбы с 
туберкулезом в МО "Чемальский район" на 
2003г.-2006г. 

073 09 01 7950000 455 9,000 -9,000 0,000 

18 МОУ "Ороктойская школа" 073         2180,205 12,902 2193,107 
18.1. Общее образование 073 07 02 0000000 000 2146,947 7,052 2153,999 

  Школы-детские сады, школы начальные, 
неполные средние и средние 

073 07 02 4210000 000 2091,000 0,000 2091,000 

  Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

073 07 02 4210000 327 2091,000   2091,000 

  Целевые программы муниципальных 
образований 

073 07 02 7950000 000 17,000 -10,000 7,000 

  Районная программа "Охрана труда" 073 07 02 7950000 327 17,000 -13,000 4,000 
  Программа "Неотложные меры борьбы с 

туберкулезом в МО "Чемальский район" на 
2003г.-2006г. 

073 07 02 7950000 327 0,000 3,000 3,000 

  Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 

073 07 02 5200000 000 38,947 17,052 55,999 

  Ежемесячное денежное вознаграждение  за 
классное руководство в государственных и 
муниципальных  общеобразовательных школах 

073 07 02 5200000 623 38,947 17,052 55,999 

18.2. Мероприятия по организации 
оздоровительной компании детей и 
подростков 

073 07 07 4320000 000 30,258 8,850 39,108 

  Оздоровление детей и подростков 073 07 07 4320000 452 30,258 8,850 39,108 
18.3. Здравоохранение 073 09 01 0000000 000 3,000 -3,000 0,000 

  Целевые программы муниципальных 
образований 

073 09 01 7950000 000 3,000 -3,000 0,000 

  Программа "Неотложные меры борьбы с 
туберкулезом в МО "Чемальский район" на 
2003г.-2006г. 

073 09 01 7950000 455 3,000 -3,000 0,000 

19 МОУ "Узнезинская средняя 
общеобразовательная школа" 

073         4007,148 -146,274 3860,874 

19.1. Общее образование 073 07 02 0000000 000 3946,261 -146,074 3800,187 
  Школы-детские сады, школы начальные, 

неполные средние и средние 
073 07 02 4210000 000 3842,000 -216,000 3626,000 

  Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

073 07 02 4210000 327 3842,000 -216,000 3626,000 

  Целевые программы муниципальных 
образований 

073 07 02 7950000 000 13,000 34,053 47,053 

  Районная программа "Охрана труда" 073 07 02 7950000 327 13,000 22,053 35,053 
  Программа "Неотложные меры борьбы с 

туберкулезом в МО "Чемальский район" на 
2003г.-2006г. 

073 07 02 7950000 327 0,000 12,000 12,000 

  Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 

073 07 02 5200000 000 91,261 35,873 127,134 

  Ежемесячное денежное вознаграждение  за 
классное руководство в государственных и 
муниципальных  общеобразовательных 
школах 

073 07 02 5200000 623 91,261 35,873 127,134 

19.2. Мероприятия по организации 
оздоровительной компании детей и 
подростков 

073 07 07 4320000 000 48,887 11,800 60,687 

  Оздоровление детей и подростков 073 07 07 4320000 452 48,887 11,800 60,687 
19.3. Здравоохранение 073 09 01 0000000 000 12,000 -12,000 0,000 

  Целевые программы муниципальных 
образований 

073 09 01 7950000 000 12,000 -12,000 0,000 



  Программа "Неотложные меры борьбы с 
туберкулезом в МО "Чемальский район" на 
2003г.-2006г. 

073 09 01 7950000 455 12,000 -12,000 0,000 

20 МОУ "Усть-Семинская школа" 073         2254,249 -41,070 2213,179 
20.1. Общее образование 073 07 02 0000000 000 2210,796 -45,690 2165,106 

  Школы-детские сады, школы начальные, 
неполные средние и средние 

073 07 02 4210000 000 2156,000 -63,000 2093,000 

  Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

073 07 02 4210000 327 2156,000 -63,000 2093,000 

  Целевые программы муниципальных 
образований 

073 07 02 7950000 000 10,000 -2,000 8,000 

  Районная программа "Охрана труда" 073 07 02 7950000 327 10,000 -8,000 2,000 
  Программа "Неотложные меры борьбы с 

туберкулезом в МО "Чемальский район" на 
2003г.-2006г. 

073 07 02 7950000 327 0,000 6,000 6,000 

  Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 

073 07 02 5200000 000 44,796 19,310 64,106 

  Ежемесячное денежное вознаграждение  за 
классное руководство в государственных и 
муниципальных  общеобразовательных 
школах 

073 07 02 5200000 623 44,796 19,310 64,106 

20.2. Мероприятия по организации 
оздоровительной компании детей и 
подростков 

073 07 07 4320000 000 37,453 10,620 48,073 

  Оздоровление детей и подростков 073 07 07 4320000 452 37,453 10,620 48,073 
20.3. Здравоохранение 073 09 01 0000000 000 6,000 -6,000 0,000 

  Целевые программы муниципальных 
образований 

073 09 01 7950000 000 6,000 -6,000 0,000 

  Программа "Неотложные меры борьбы с 
туберкулезом в МО "Чемальский район" на 
2003г.-2006г. 

073 09 01 7950000 455 6,000 -6,000 0,000 

21 МОУ "Чемальская средняя 
общеобразовательная школа" 

073         13179,54113 0,149 13179,69013 

21.1. Общее образование 073 07 02 0000000 000 12992,810 47,849 13040,659 
  Школы-детские сады, школы начальные, 

неполные средние и средние 
073 07 02 4210000 000 12628,000 -358,600 12269,400 

  Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

073 07 02 4210000 327 12628,000 -358,600 12269,400 

  Целевые программы муниципальных 
образований 

073 07 02 7950000 000 24,000 130,000 154,000 

  Районная программа "Охрана труда" 073 07 02 7950000 327 24,000 48,000 72,000 
  Программа "Неотложные меры борьбы с 

туберкулезом в МО "Чемальский район" на 
2003г.-2006г. 

073 07 02 7950000 327 0,000 82,000 82,000 

  Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 

073 07 02 5200000 000 340,810 276,449 617,259 

  Ежемесячное денежное вознаграждение  за 
классное руководство в государственных и 
муниципальных  общеобразовательных школах 

073 07 02 5200000 623 340,810 276,449 617,259 

21.2. Мероприятия по организации 
оздоровительной компании детей и 
подростков 

073 07 07 4320000 000 104,731 34,30 139,031 

  Оздоровление детей и подростков 073 07 07 4320000 452 104,73113 34,30 139,03113 
21.3. Здравоохранение 073 09 01 0000000 000 82,000 -82,000 0,000 

  Целевые программы муниципальных 
образований 

073 09 01 7950000 000 82,000 -82,000 0,000 

  Программа "Неотложные меры борьбы с 
туберкулезом в МО "Чемальский район" на 
2003г.-2006г. 

073 09 01 7950000 455 82,000 -82,000 0,000 

22 МОУ "Чепошская средняя 
общеобразовательная школа" 

073         8009,383 103,268 8112,651 

22.1. Общее образование 073 07 02 0000000 000 7965,886 97,418 8063,304 
  Школы-детские сады, школы начальные, 

неполные средние и средние 
073 07 02 4210000 000 6839,000 0,000 6839,000 

  Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

073 07 02 4210000 327 6839,000   6839,000 

  Целевые программы муниципальных 
образований 

073 07 02 7950000 000 27,000 3,000 30,000 

  Районная программа "Охрана труда" 073 07 02 7950000 327 27,000   27,000 
  Программа "Неотложные меры борьбы с 

туберкулезом в МО "Чемальский район" на 
2003г.-2006г. 

073 07 02 7950000 327 0,000 3,000 3,000 

  Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 

073 07 02 5200000 000 1099,886 94,418 1194,304 

  Внедрение инновационных образовательных  
программ в муниципальных 
общеобразовательных школах 

073 07 02 5200000 621 1000,000   1000,000 



  Ежемесячное денежное вознаграждение  за 
классное руководство в государственных и 
муниципальных  общеобразовательных 
школах 

073 07 02 5200000 623 99,886 94,418 194,304 

22.2. Мероприятия по организации 
оздоровительной компании детей и 
подростков 

073 07 07 4320000 000 40,497 8,850 49,347 

  Оздоровление детей и подростков 073 07 07 4320000 452 40,497 8,850 49,347 
22.3. Здравоохранение 073 09 01 0000000 000 3,000 -3,000 0,000 

  Целевые программы муниципальных 
образований 

073 09 01 7950000 000 3,000 -3,000 0,000 

  Программа "Неотложные меры борьбы с 
туберкулезом в МО "Чемальский район" на 
2003г.-2006г. 

073 09 01 7950000 455 3,000 -3,000 0,000 

23 МОУ "Эдиганская школа" 073         1905,305 19,423 1924,728 
23.1. Общее образование 073 07 02 0000000 000 1857,047 29,753 1886,800 

  Школы-детские сады, школы начальные, 
неполные средние и средние 

073 07 02 4210000 000 1805,000 0,000 1805,000 

  Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

073 07 02 4210000 327 1805,000   1805,000 

  Целевые программы муниципальных 
образований 

073 07 02 7950000 000 16,000 10,000 26,000 

  Районная программа "Охрана труда" 073 07 02 7950000 327 16,000 -8,000 8,000 
  Программа "Неотложные меры борьбы с 

туберкулезом в МО "Чемальский район" на 
2003г.-2006г. 

073 07 02 7950000 327 0,000 18,000 18,000 

  Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 

073 07 02 5200000 000 36,047 19,753 55,800 

  Ежемесячное денежное вознаграждение  за 
классное руководство в государственных и 
муниципальных  общеобразовательных 
школах 

073 07 02 5200000 623 36,047 19,753 55,800 

23.2. Мероприятия по организации 
оздоровительной компании детей и 
подростков 

073 07 07 4320000 000 30,258 7,670 37,928 

  Оздоровление детей и подростков 073 07 07 4320000 452 30,258 7,670 37,928 
23.3. Здравоохранение 073 09 01 0000000 000 18,000 -18,000 0,000 

  Целевые программы муниципальных 
образований 

073 09 01 7950000 000 18,000 -18,000 0,000 

  Программа "Неотложные меры борьбы с 
туберкулезом в МО "Чемальский район" на 
2003г.-2006г. 

073 09 01 7950000 455 18,000 -18,000 0,000 

24 МОУ "Эликманарская средняя 
общеобразовательная школа" 

073         8057,749 215,406 8273,155 

24.1. Общее образование 073 07 02 0000000 000 7944,711 238,656 8183,367 
  Школы-детские сады, школы начальные, 

неполные средние и средние 
073 07 02 4210000 000 7708,000 92,000 7800,000 

  Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

073 07 02 4210000 327 7708,000 92,000 7800,000 

  Целевые программы муниципальных 
образований 

073 07 02 7950000 000 14,000 38,000 52,000 

  Районная программа "Охрана труда" 073 07 02 7950000 327 14,000   14,000 
  Программа "Неотложные меры борьбы с 

туберкулезом в МО "Чемальский район" на 
2003г.-2006г. 

073 07 02 7950000 327 0,000 38,000 38,000 

  Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 

073 07 02 5200000 000 222,711 108,656 331,367 

  Ежемесячное денежное вознаграждение  за 
классное руководство в государственных и 
муниципальных  общеобразовательных 
школах 

073 07 02 5200000 623 222,711 108,656 331,367 

24.2. Мероприятия по организации 
оздоровительной компании детей и 
подростков 

073 07 07 4320000 000 75,038 14,750 89,788 

  Оздоровление детей и подростков 073 07 07 4320000 452 75,038 14,750 89,788 
24.3. Здравоохранение 073 09 01 0000000 000 38,000 -38,000 0,000 

  Целевые программы муниципальных 
образований 

073 09 01 7950000 000 38,000 -38,000 0,000 

  Программа "Неотложные меры борьбы с 
туберкулезом в МО "Чемальский район" на 
2003г.-2006г. 

073 09 01 7950000 455 38,000 -38,000 0,000 

25 ДДТ 073         2893,000 -31,000 2862,000 
25.1. Общее образование 073 07 02 0000000 000 2893,000 -31,000 2862,000 

  Учреждения по внешкольной работе с 
детьми 

073 07 02 4230000 000 2882,000 -20,000 2862,000 

  Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

073 07 02 4230000 327 2882,000 -20,000 2862,000 



  Целевые программы муниципальных 
образований 

073 07 02 7950000 000 11,000 -11,000 0,000 

  Районная программа "Охрана труда" 073 07 02 7950000 327 11,000 -11,000 0,000 
26 ДЮСШ 073         1857,000 59,000 1916,000 

26.1. Общее образование 073 07 02 0000000 000 1815,000 59,000 1874,000 
  Учреждения по внешкольной работе с 

детьми 
073 07 02 4230000 000 1813,000 60,000 1873,000 

  Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

073 07 02 4230000 327 1813,000 60,000 1873,000 

  Целевые программы муниципальных 
образований 

073 07 02 7950000 000 2,000 -1,000 1,000 

  Районная программа "Охрана труда" 073 07 02 7950000 327 2,000 -1,000 1,000 
26.2. Мероприятия по организации 

оздоровительной компании детей и 
подростков 

073 07 07 4320000 000 42,000 0,000 42,000 

  Оздоровление детей и подростков 073 07 07 4320000 452 42,000   42,000 
  Всего расходов           169381,8037 1432,0460 170813,8497 

 



Приложение № 8 
"О внесении изменений и дополнений в бюджет МО Чемальский район" на 2006г." 

Реестр объектов капитального строительства на 2006г. 
 

№ 
 
 
 

Наименование объектов 
 
 
 

Всего 
 
 
 

в том числе 
За счет 
средств 

республик 
анского 
бюджета 

 
 

За счет средств местного 
бюджета 

Лимит на 
2006г. 

Изменен
и я 

Уточнен
н ый 

1  Расходы всего  5736 4741 1045 -50 995 
1.1.  Градостроительная документация по 

расширению границ сел района  
492,2 0 500 -7,8 492,2 

1.1.  в том числе землеустроительные и 
топографические работы в 
населенных пунктах  

252,2   252,2 252,2 

1.1.2.  в том числе Аэрофотосъемка:  0 0 380 -380 0 
 с.Аюла  0  230 -230 0 
 с. Бешпельтир  0  145 -145 0 
 с. Нижний-Куюм  0  5 -5 0 
1.1.3.  Опорная межевая сеть  240 0 120 120 240 
 с. Верх-Анос  40  20 20 40 
 с. Куюс  40  20 20 40 
 с. Ороктой  40  20 20 40 
 с. Эдиган  40  20 20 40 
 с. Нижний-Куюм  40  20 20 40 
 с. Уожан  40  20 20 40 
1.2.  Строительство «Общественно 

спортивного комплекса» с. Чемал  495 
 

545 -50 495 
1.3.  Скважина с. Чемал (СМР)  500 500   0 
1.4.  Наружный водопровод с. Чемал 

(СМР)  731 731 
  

0 
1.5.  Реконструкция ЛЭП с. Чемал (СМР)  1860 1860   0 
1.6.  Скважина с. Аюла  1000 1000   0 
1.7.  Уличное освещение с. Чемал  150 150   0 
1.8.  Водопровод и скважина с. Еланда  500 500   0 
1.9.  Оплата экспертизы проектно-сметной 

документации  
7,8   7,8 7,8 

 
 


